为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于筹划发行股份购买资产停牌的进展公告，请见公司于2018年1月6日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资

讯网刊登的相关公告。

2、关于变更持续督导保荐代表人的公告，请见公司于2018年1月6日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊

登的相关公告。

3、关于增加2017年度日常关联交易预计金额的公告，请见公司于2018年1月11日在《中国证券报》、《证券时报》和巨

潮资讯网刊登的相关公告。

4、公司章程修正案，请见公司于2018年1月11日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

5、关于筹划发行股份购买资产停牌期满申请继续停牌事项投资者说明会召开情况的公告，请见公司于2018年3月1日在

《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

6、关于会计政策变更的公告，请见公司于2018年3月29日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公

告。

航天工业发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

7、关于筹划发行股份购买资产股票复牌的公告，请见公司于2018年3月29日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资

讯网刊登的相关公告。

8、股东分红回报规划（2018年-2020年），请见公司于2018年4月4日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊

登的相关公告。

9、关于更换独立财务顾问主办人的公告，请见公司于2018年4月4日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊

登的相关公告。

10、关于公司高级管理人员减持计划完成公告，请见公司于2018年4月12日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资

讯网刊登的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

航天工业发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 463,793,147 32.44%   -4,814,925 -4,814,925 458,978,222 32.10%

1、国家持股 103,944,032 7.27%   103,944,032 7.27%

2、国有法人持股 172,711,470 12.08%   172,711,470 12.08%

3、其他内资持股 187,137,645 13.09%   -4,814,925 -4,814,925 182,322,720 12.75%

其中：境内法人持股 138,018,336 9.65%   138,018,336 9.65%

   境内自然人持股 49,119,309 3.44%   -4,814,925 -4,814,925 44,304,384 3.10%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 965,835,750 67.56%   4,814,925 4,814,925 970,650,675 67.90%

1、人民币普通股 965,835,750 67.56%   4,814,925 4,814,925 970,650,675 67.90%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,429,628,897 100.00%   1,429,628,897 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司副总经理佟建勋先生于2017年10月减持了部分其持有的公司股票。2018年年初中国登记结算公司根据佟建勋先生持

股数进行所持股份按照25%计算本年度可转让股份法定额度进行解锁，故公司有限售条件股份减少4,814,925股，无限售条件

股份相应增加4,814,925股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

航天工业发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

佟建勋 48,005,149 4,814,925 0 43,190,224 高管锁定股
高管任职期间所持股份每

年仅可解锁 25%

合计 48,005,149 4,814,925 0 43,190,224 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用